

Matkaraportti 13.-23.6.2016

Arktiset Aromit / Export House

Export Housen ryhmämme (14 hlöä + kaksi konsulttia) lähti matkaan 13.6.2016 kohti Pietaria. Seuraavina päivinä kävimme Riiassa, Berliinissä, Kööpenhaminassa, Oslossa sekä Tukholmassa, jossa olimme kaksi yötä.

Omatoimiselle matkalle Itävaltaan lähdin 20.6.2016.

Matkaraportissa käsittelen lyhyesti tapaamisiani sekä kokemuksiani niin yhteismatkalta, kuin omatoimiselta matkaltani Wienissä.

16.6.2016

Midgard Naturkost und Reformwaren GmbH, Berliini
CEO Felix Wasmuth

Kyseessä tukkuliike, joka välittää luomutuotteita Berliinin alueelle. Nykymuodossaan toiminut vuodesta 1999. Pääasiassa saksalaisia tuotteita, mutta tuotteita myös ympäri Eurooppaa. Toimittavat ja ostavat myös hyvin pieniä eriäkin. Yllätyksekseni käytössä ei ollut digitaalista tilausten käsittelyä, vaan mentiin perinteisillä paperisilla jakelulistoilla.

Jätin oman korttini, esitteitä sekä näytteitä ja kerroin yhdistyksestä sekä tuotteista. Sovimme palaavamme asiaan heinäkuun alkuviikosta puhelimitse / mail.

17.6.2016

Hotel Plaza, Kööpenhamina
Suomen Tanskan suurlähettiläs Ann-Marie Nyroos sekä Pirjo Hamnström FinPro

Sain mahdollisuuden kertoa, mitä edustan. Tuotteiden ulkoasusta pidettiin. Ajoitus Tanskan markkinoille alkaisi olemaan hyvä, sillä terveelliset elämäntavat ovat olleet toki jo pitkään suosiossa, mutta nyt luomuruoka sekä puhtaat tuotteet ovat hurjassa suosiossa. Tanska on monesti Suomessa unohdettu maa, vaikka kyseessä on todella vauras maa lähellä meitä. Myös useiden kansainvälisten yritysten Pohjoismaiden pääkonttorit sijaitsevat Kööpenhaminassa. Lisäksi Tanskan kautta avautuu reitti Saksaan ja sitä kautta Keski-Eurooppaan. Tanskan erityinen suhde Yhdysvaltoihin taas on avannut monelle yritykselle sillan USA:n.

Sovimme lähettäväni tuotepakkauksen Kuopiosta Finland Trade Centerille.

20.6.2016

Hotel Clarion, Tukholma
Anna Gissler, CEO, Stockholm Business Region Development

Yhteystietojen jakamista sekä muutama sananen mm. paahdetun pellavan vientirajoituksista Ruotsiin. Ei ammattilainen ruoka-asioissa, mutta saan häneltä yhteystiedot ko. Alan asiantuntijalle ja sovimme että myös sinne laitan postia heinäkuun alussa.

Tiistai 21.6.2016

Finpro, Wipplingerstrasse 24-26, Wien

Lili Lehtovuori, Senior Advisor Food & Creative industries

Keskustelua Itävallan markkinoista:

Luomumerkki erittäin suositeltava olla pakkauksessa. Vaikeuttaa huomattavasti pääsyä markkinoille, jos ei ole luomutuote.

Arktisuus puree. Ei ehkä niin iso juttu Itävallassa kuin Pohjois-Saksassa, mutta kysyntää on.

Puhtautta vaalitaan ja terveysominaisuudet ovat iso juttu! Juovat runsaasti teetä vaivoihinsa. Kaikki, mikä voi "todistetusti" auttaa, on mielenkiintoista ja siihen uskotaan paljon.

Puolukka ja karpalo kyllä maistuvat, eli niiden tarjoamista ei kannata pelätä.

Pakkauksissa englanninkielinen teksti riittää, saksankielisyys tuo runsaasti etua.

Paahdettu linssi: Hyvä pakkaus, mutta onko liian isokokoinen ja miksi pellavat ei näy. Siitä keskustelua, vaikuttaako linssin ”rumuus” eli ei niin miellyttävä ulkonäkö. Pienemmällä pakkauksella voisi helpommin päästä hyllyyn.

Marjajauheet & -shotti: Uudet pakkaukset upeita, jauhepussi aavistuksen vanhatavahko. Luomulla taas iso asema, vaikka keskustelimmekin ko. asian hankaluudesta marjatuotteissa.

Shotti herätti suurta kiinnostusta. Itävaltalaisille iso asia, jos mukana pala Itävaltaa, eli tässä tapauksessa pakattu Itävallassa.

Business Sweden, Wipplingerstrasse 24-26, Wien

4 hlöä

Pakkauksista: Hyvin skandinaavisia, vaaleita, silmää miellyttäviä. Missä luomu? Pienempi pakkaus? Berryshot erinomainen idea. Itävalta esiin (huom. marianne ja finnecrisp ”Itävallan värit”) Suomen lippu kunnolla esiin ujustelematta. Ja arktisuus!

Staudigl Reformhaus

Wollzeile 25, Wien

Vuonna 1979 perustettu perheyritys, jolla neljä myymälää Wienissä. Pellavaa paahdettuna ei näkynyt, enemmän ns. "bulkkia" myynnissä. Mustikkaa ei näkyvissä (vaikka sitä kasvaakin). Tyrniä vähän ja puolukkaa ei nähdäkseni myynnissä lainkaan. Ulkomaisia marjoja paljon, jotka EI eu-alueelta, esim tyrni EU:n ulkopuoliselta alueelta! Iso myymälä, jossa paljon luonnonruokaa, kosmetiikkaa ja lähituotteita, ei pelkästään luomua. (Kuvia)

DM (Drogerie Markt)

Dr.-Karl-Lueger-Platz 4

Saksalainen ketju, jolla Itävallassa lähes 400 myymälää. Myy terveydenhoidon tuotteita sekä kosmetiikkaa ja terveystuotteita. Luomuosasto, joka isosti kassojen luona esillä, ei perällä eikä keskellä. Hinnat yllättävän korkeita, mutta kyseessä onkin erikoismyymälä. Tulen jatkamaan DM parissa, sillä kyseessä potentiaalinen kumppani suomalaisille yrityksille.

FIBL (Research Institute of Organic Agriculture) sekä BIO-AUSTRIA

Edesauttavat Itävaltalaisia yrityksiä ja tuotteita, joten ei varsinaisia yhteistyökumppaneita. Ymmärtävät kyllä, että samoja periaatteita kannatetaan molemmissa maissa (puhtautta ja luomua jne) ja arvostavat suomalaisia tuotteita, mutta syvempään yhteistyöhän ei halukkuutta. Meilit olivat kuitenkin saaneet ja vaihdoimme yhteystietoja.

Reformhaus Buchmüller

Neubaugasse 17-19

Olimme sopineet vierailusta, mutta aikaa ei oltu tarkemmin sovittu. Johtaja ei tänään iltapäivällä paikalla. Juttelin "kokin" kanssa, joka toivotti tervetulleeksi huomenna.

Spar Gourmet - Paljon Private label tuotteita, vaikka Sparin lippulaivamyymälöitä. Ei "erikoisuuksia" (kuvia)

Reformhaus (etsin nimen myöhemmin), jossa ei puhuttu englantia. Ainut paikka reissulla, jossa englannilla ei pärjännyt. Kiitin ja toivotin hyvää kesää.

Keskiviikko 22.6.2016

Reformhaus Buchmüller

Neubaugasse 17-19

Omistaja Maria Büchmüller

Ainut sen tyylinen paikka, jossa on lääkinnällisiä tuotteita, luomutuotteita sekä ravintola! Kyseessä kasvisravintola (salaatteja sekä keittoa yms.), jossa myös kakkuja sekä muuta makeaa. Laaja ikäskaala asiakkaiden keskuudessa. Paljon nuorehkojakin ihmisiä, myös miehiä.

Maria piti pakkauksista ja etenkin marjajauheista. Tutustuvat henkilökunnan kanssa ja vastailee minulle ajan myötä. Keskeisellä paikalla pienehkö, mutta hyvin suosittu paikka.

Teehyly oli laaja sekä mausteitakin oli runsaasti. Löysin myös suomalaista ksylitolia, joka pakattu Puolassa. Paketissa oli Suomen lippu, mutta pakattu tosiaan Puolassa.

Merkur (Rewen alla toimiva korkeamman profiilin kauppaketju)

Tiistai iltapäivänä olin käynyt läheisessä Merkurissa, josta opastettiin Keskustan lippulaivamyymälään. Kävi nopeasti selväksi, että keskusliikkeen kautta menee tilaukset (Rewe) Jätin kortin ja kiitin ajasta.

Julius Meinl am Graben

Graben 19, Wien

Gourmetmyymälä kolmessa kerroksessa ja sisältää useita ravintoloita. Kävin jututtamassa infon vastuuhenkilöä sekä myyjää. Suomalaisia tuotteita jo myynnissä, pitivät pakkauksista ja ohjaavat johtajalle korttini sekä näytteet. Palaamme asiaan. Tätä kautta potentiaalia etenkin keski-/hyvätuloisten markkinoille.

Huom:

<http://www.meinlamgraben.at/Online-Store/Gift-Hampers/Gifts/Julius-Meinl-am-Graben-Meins-Gro%C3%9Fe-Bio-Welt-322284>

Femme Fitness
Kärntner Ring 11-13, Wien

En saanut henkilöä kiinni, kenen kanssa oli tapaaminen sovittu. Lähetin Suomesta esitteitä ja näytteitä. Yrityksessä vaikutettiin olevan kiinnostuneita, mutta vastuhenkilö jäi lomalle juuri samalla viikolla ja vastuuseen jätetty henkilö ei vastannut tapaamisajan ehdotukseeni vastausta. Kyseessä Wienin (ja Itävallan) naisille tarkoitettu omatoimisasi. Palaamme asiaan sähköpostilla.

John Harris
Nibelungengasse 5, Wien

John Harrisilla 10 kuntoklubia Itävallassa, joista kuusi Wienissä. Kävin yrityksen keskeisimmällä ja isoimmalla pisteellä nimeltään Schillerplatz. Keskustelin heidän konseptistaan. Eivät myy oikeastaan mitään, tällä pisteellä eniten, mutta myytävät rajoittuivat vaatteisiin ja juomisiin. Keskustelin mahdollisuudesta käyttää tuotteita muun muassa lisämyyntiin sekä miksei myös merchandise-tuotteina. Jätin enemmän näytteitä tänne, koska hallitseva ketju Wienissä. Täältä odotan hyvää palautetta.